АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2013 г.                                                                                          № 146

О внесении изменений  в Порядок проведения

капитального ремонта объектов муниципального

жилищного фонда города Тобольска,

утвержденный постановлением администрации

 города Тобольска от 07.06.2013  № 76

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004

№188-ФЗ, Уставом города Тобольска, принятым  Решением Тобольской

городской Думы от 17.06.2005 №61, Администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения капитального ремонта объектов

муниципального жилищного фонда города Тобольска, утвержденный

постановлением администрации города Тобольска от 07.06.2013  №76,

следующие  изменения:

1.1. Второй абзац пункта 3.1. раздела III изложить в следующей

редакции: «Адресный список объектов муниципального жилищного фонда

подлежащих капитальному ремонту, изменения и дополнения к нему,   на

текущий или очередной финансовый год (период) формируется  комиссией,

созданной  при  комитете  по  управлению  имуществом   администрации

города  Тобольска (далее  Комиссия), и утверждается распоряжением

администрации города Тобольска».
1.2. В пятом абзаце пункта 3.3. раздела III слова «дефектные ведомости,

локальный сметный расчет» исключить.

1.3. Пункт 3.4. раздела III изложить в следующей редакции:

«3.4. Комиссия не реже чем 1 раз в квартал, рассматривает представленные

документы, при необходимости организует дополнительное техническое

обследование Объектов подлежащих капитальному ремонту. По результатам

рассмотрения документов, Комиссией принимается решение о включении

Объекта в адресный список объектов муниципального жилищного фонда

подлежащего капитальному ремонту,  либо мотивированный отказ от

включения Объекта в адресный список.».

2

1.4. В четвертом абзаце пункта 3.7. раздела III после слов «-ремонт

объектов» добавить слова «по заявлению нанимателей или организаций,».

1.5. Пункт 3.5. раздела III исключить, соответственно пункт 3.6. и 3.7.

считать как пункт 3.5. и 3.6.

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова